
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

edueaccióiT

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 02

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación
se indica, viene en presentar el siguiente programa:

NOMBRE: "Presentación Obra de Teatro Víctor"

OBJETIVO: Acercar a los estudiantes a las expresiones teatrales y promover el
compromiso con su educación

PARTICIPANTES: 500 estudiantes, 20 profesores.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: miércoles 27 de noviembre de 2013, Gimnasio
municipal.

GASTOS:

• Transporte $ 360.000.-
• Honorarios $ 1.900.000.-

TOTAL $ 2.260.000.-

Certificado Imputación N° /2013

Imputación Presupuestaria: 215.22.-
DECRETONO./ ¿f$5 O Chiguayante, 20NOV201Í
VISTOS: el Presupuesto Municipal del año 2013; y en uso de las facultades que me
confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades;
DECRETO: Apruébase el Pjograma de Actividades Municipal individualizado

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

NDOVAL
UNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:
Dirección DAEM (2).

^Secretaría Municipal.
)irector de Control.
Archivo.

DIOICO " Centro de Costos SEpDAEM,
Tranparencia. /

JARV/LTS/Cp/CSN/msr

ONIO RIVAS VILALOBOS
ALCALDE



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 02

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación
se indica, viene en presentar el siguiente programa:

NOMBRE: "Presentación Obra de Teatro Víctor"

OBJETIVO: Acercar a los estudiantes a las expresiones teatrales y promover el
compromiso con su educación. En base a los fondos pro retención.

PARTICIPANTES: 500 estudiantes, 20 profesores.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: miércoles 27 de noviembre de 2013, Gimnasio
municipal.

GASTOS:

• Transporte $ 360.000.-
• Honorarios $ 1,900.000.-

TOTAL $ 2.260.000.-

FUNDAMENTACIÓN: La Dirección de Administración Municipal de la Municipalidad de
Chiguayante, considera fundamental educar a los estudiantes en la apreciación de las
artes escénicas. Para ello ha programado la presentación de la obra de teatro "Víctor",
de la Compañía La otra Zapatilla, que rescata la vida y obra de Víctor Jara, personaje
central de la historia reciente de nuestro país.

MARÍA SOLEL7AD HERRERA MARTÍNEZ
COORDINADORA DE DIVERSIDAD E INCLUSIÓN

CHIGUAYANTE, 20 de Noviembre de 2013.-


